
UZASADNIENIE 
DO PROJEKTU UCHWAŁY
z dnia 10 grudnia 2025 roku

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki

W uchwale budżetowej na rok 2025 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta na lata
2025-2041 jako źródło sfinansowania planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją
wydatków inwestycyjnych oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań wskazano środki
pochodzące  z  pożyczki.  W związku  z  tym  konieczne  jest  podjęcie  uchwały  w  sprawie
zaciągnięcia długoterminowej pożyczki.
Pierwotna  planowana  kwota  finansowania  przekraczała  18  mln  zł,  natomiast  wysokość
pożyczki, ujęta w projekcie uchwały, została określona na podstawie materiałów i prognoz
przekazanych  przez  jednostki  organizacyjne  gminy,  które  przygotowały  dane  dotyczące
przewidywanego wykonania dochodów i wydatków budżetowych w roku 2025. Tym samym
wskazane  wyliczenia  odzwierciedlają  realne,  zgłoszone  i uzasadnione  potrzeby  finansowe
jednostek odpowiedzialnych za realizację zadań gminnych.
Przedstawiona  uchwała  wynika  z  wcześniej  podjętych  decyzji  Rady  dotyczących  budżetu
oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej, przewidujących finansowanie planowanego deficytu
budżetu  w  związku  z  realizacją  wydatków  inwestycyjnych  oraz  spłaty  wcześniej
zaciągniętych zobowiązań z pożyczki. Jest to więc doprecyzowanie przyjętego już narzędzia
finansowania, bez zwiększania poziomu zadłużenia ponad wcześniej zaplanowany. 
Podjęcie uchwały umożliwi wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej z wnioskiem
o wydanie  opinii  o  możliwości  spłaty  pożyczki,  a  po  jej  uzyskaniu,  na  zawarcie  umowy
z bankiem. 
Planowana  pożyczka  została  ujęta  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej,  co potwierdza,
że jej zaciągnięcie  jest  zgodne  z  obowiązującymi  przepisami  prawa,  w  tym  z relacjami
określonymi  w  art.  243  ustawy o  finansach  publicznych,  a  także  zostało  zweryfikowane
pod kątem możliwości jej spłaty.  Harmonogram spłaty został zaplanowany w sposób, który
nie generuje nadmiernych obciążeń w kolejnych latach, zapewnia sprawne funkcjonowanie
miasta  oraz  nie  ogranicza  jego  zdolności  do  pozyskiwania  środków  zewnętrznych
w przyszłości. 


